
                                                                                                                 

  

 

 

OGŁOSZENIE  
 

 

o naborze wniosków pracodawców o przyznanie środków z rezerwy Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawców w 2023r.  

 
Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy ogłasza nabór wniosków pracodawców zainteresowanych uzyskaniem 

środków finansowych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, którzy mają siedzibę albo miejsce prowadzenia 

działalności gospodarczej na terenie powiatu brodnickiego. 

 

  
Wnioski przyjmowane będą w terminie:  

  

od dnia 19.06.2023r. do dnia 23.06.2023r.  
 

 

Wniosek (wraz z załącznikami) można złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brodnicy w formie: 
 

- papierowej – w sekretariacie Urzędu  pok. 20 (II piętro) lub do specjalnie przygotowanej skrzynki podawczej 

(parter budynku Urzędu),  

   lub  

-  elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePUAP). Wniosek złożony w formie   

   elektronicznej należy opatrzyć bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą  

   ważnego kwalifikowanego certyfikatu z zachowaniem zasad przewidzianych w przepisach o  

   podpisie elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej platformy  

   usług administracji publicznej.   
  
Rozpatrzenie wniosków nastąpi zgodnie z Zasadami i Kryteriami przyznawania środków z KFS w 2023r. (…). 

Jednocześnie tutejszy Urząd zastrzega możliwość prowadzenia negocjacji z pracodawcami, którzy spełnią 

kryteria formalne i merytoryczne wynikające z powyższych Zasad (…). 

 

Wnioski można pobrać ze strony internetowej urzędu: https://brodnica.praca.gov.pl/ 

 

Środki z KFS mogą być przeznaczone na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników 

i pracodawcy obejmujących:  
 

1. kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 

2. egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub 

uprawnień zawodowych, 

3. badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 

ukończonym kształceniu, 

4. ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem, 

5. określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem 

się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS. 

 

Pracodawca może otrzymać środki na sfinansowanie działań związanych z kształceniem ustawicznym 

pracowników i pracodawcy zgodnie z priorytetami ustalonymi przez Radę Rynku Pracy jeżeli spełni                        

co najmniej jeden z następujących priorytetów: 
 

 

 

 

 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY W 

BRODNICY 

ul. Żwirki i Wigury 3, 

87-300 Brodnica, 

tel./fax:, 56 649-89-40, 649-89-67 
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https://brodnica.praca.gov.pl/


 

PRIORYTET A -Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji 

Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni 

socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 

status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze 

przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRiPS. 
 

 

W ramach tego priorytetu pracodawca wnioskujący o środki z rezerwy KFS, musi wykazać, że 

współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników związane 

są z ich zadaniami realizowanymi w Centrach Integracji Społecznej (CIS), Klubach Integracji Społecznej 

(KIS),Warsztatach Terapii Zajęciowej (WTZ), Zakładzie Aktywności Zawodowej (ZAZ), przedsiębiorstwie 

społecznym lub spółdzielni socjalnej.  
 

PRIORYTET  B   - wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem       

                                  niepełnosprawności; 
 

 

W ramach tego priorytetu pracodawca przedstawia oświadczenie o posiadaniu przez kandydata na szkolenie  

orzeczenia o niepełnosprawności. 
 

 

PRIORYTET C   - Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla 

rozwoju powiatu/województwa wskazanych w dokumentach 

strategicznych/planach rozwoju.  
 

 

W ramach tego priorytetu, środki rezerwy KFS mogą być przeznaczone na wsparcie w obszarach wykazanych 

w:     

 Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia     

 2030+ 
 

PRIORYTET  D    - Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu 

bądź osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk 

zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla 

nauczycieli kształcenia zawodowego.  
 

 

W ramach tego priorytetu środki rezerwy KFS mogą być przeznaczone na sfinansowanie obowiązkowych 

szkoleń branżowych nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki 

zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych 

placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego. 
 

 

PRIORYTET  E -    Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować 

wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub 

o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury 

pomostowej.  
 

W ramach tego priorytetu środki rezerwy KFS skierowane są do osób, które udokumentują wykonywanie przez 

co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, o których mowa w 

załączniku nr 1 lub w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach pomostowych (t.j. 

Dz.U.2023.164.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bip.kujawsko-pomorskie.pl/wp-content/plugins/download-attachments/includes/download.php?id=158939
http://bip.kujawsko-pomorskie.pl/wp-content/plugins/download-attachments/includes/download.php?id=158939


Pracodawca do wniosku jest zobowiązany dołączyć m.in.: 
  

1. zaświadczenia lub oświadczenie o pomocy de minimis, w zakresie, o którym mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i 

ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j.Dz.U.2023.702); 
 

2. informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 
 

3. kopię dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności – w przypadku 

braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej; 
 

4. program kształcenia ustawicznego lub zakres egzaminu; 
 

5. wzór dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, wystawianego przez realizatora 

usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on z przepisów powszechnie obowiązujących. 
 

UWAGA! 
 

Niedołączenie ww. załączników skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy przy rozpatrywaniu wniosku będzie uwzględniał 

następujące elementy:  
 

1. zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS  na dany rok;  

2. zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami lokalnego lub 

regionalnego rynku pracy; 

3. koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w  porównaniu z 

kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 

4. posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS certyfikatów 

jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 

5. w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 

podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 

6. plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym finansowanym ze 

środków KFS;  

7. możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem limitów 

środków KFS.  
 

Przed złożeniem wniosku zapraszamy do zapoznania się z „Zasadami i kryteriami przyznawania środków z 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i 

pracodawców stosowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy w 2023 roku”. Dokument dostępny jest 

na stronie internetowej https://brodnica.praca.gov.pl/ 

Ponadto informujemy, iż w przypadku nie wykorzystania w ogłoszonym naborze, przyznanego w 2023 roku 

środków z rezerwy KFS, Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy ogłosi kolejny nabór wniosków. 

https://brodnica.praca.gov.pl/

